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I dag samlas vi här i Ugglans park för att fira Sverige. Precis som tusentals andra
svenskar gör på hundratals andra platser i vårt land.

Och jag är extra glad över att få vara just i Strängnäs.

Här formade Birgitta och jag vår fina familj. Här bodde min svärmor Titti och
min svärfar Bosse. Här spelades fotboll i Viljan och tennis på Visholmen.
Truppgymnastik i både gamla och nya hallen och seglarläger på Askholmen.
Plus oändligt många löprundor med Winston i Stadsskogens elljusspår.

Det är hit till Strängnäs som jag längtar, när jag ibland längtar hem.

Om också han kände sig hemma här vet vi inte, men vi vet att Gustav Vasa
valdes till kung bara ett par stenkast härifrån – i dag för 503 år sedan. Jag tror
inte han i sin vildaste fantasi hade kunnat föreställa sig vilket fantastiskt land
han då lade grunden för.

Över de fem sekel som har gått sen dess, så har generation efter generation
svenskar också lagt sina händer vid bygget av Sverige. Och just nu är det vi som
tar hand om vårt land. Nu är Sverige vårt ansvar.

Med tiden blev en del saker rätt unika för just oss: som att vi är ett ovanligt
jämlikt och jämställt land. Och att även barn här har egna rättigheter, som inte
ens deras föräldrar får ta ifrån dem.

Unikt är också att företag och fack här tog ansvar tillsammans. I stället för strejk
och konflikt blev det fokus på innovation och ny teknik. Och i stället för att
sluta oss inåt och bara skydda det vi redan har, så blev det nyfikenhet, öppenhet
och framgångsrik export ut till andra länder och kontinenter. Ett litet land som
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blev en stor handelsnation.

Det skapade den växande ekonomi som i sin tur inte bara gav hårt arbetande
svenskar högre lön, utan också mer resurser till vår gemensamma välfärd. Och
på 100 år gick vi från att vara ett av Europas fattigaste länder, till att bli ett av
världens rikaste. 

Samtidigt som Sverige har utvecklats, har vi vårdat det vi ärvde. Vi har tagit
hand om världens finaste natur så att den kan lämnas över till nästa generation.
Många tar kanske våra sjöar och skogar, fjäll och den svenska allemansrätten för
givna – men det vi har är faktiskt helt unikt.

Sverige beskrivs ju ofta som ett land av individualister. Men vi är rätt bra på att
vara det – tillsammans.

Eller som Vilhelm Moberg uttryckte det: ”Vad Sverige i dag är, det har döda och
levande svenskar gjort det till, och ingen annan. Sverige är i dag vårt genom
svensk strävan.”

Lite gammalmodigt språk förstås, men ta in betydelsen.

Det vi har, har inte kommit gratis – inte utan uppoffring och inte utan
ansträngning. Så var det i går. Så är det i dag. Och så kommer det vara även i
morgon. Alldeles oavsett om vi har bott här i generationer eller – som några av
er här i dag – är helt nya medborgare i Sverige. Välkomna!

Den svenska principen för rättvisa är i grunden rätt enkel:

Jag gör mitt bästa, jag litar på att du gör ditt bästa, att vi alla gör vårt bästa. Och
vi känner att även staten står för sin del av samhällskontraktet. Att alla har både
rättigheter och skyldigheter. Rättigheter som bara kan finnas i vårt land, om vi
också respekterar våra skyldigheter.

Vår egen historia lär oss, att det blir riktigt bra, när väldigt många människor tar
ansvar för sig själva – och samtidigt bryr sig om varandra.

Från och med just i dag stärker vi innebörden av det svenska medborgarskapet.
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För i dag träder den nya lag i kraft, som gör det självklart att den som vill bli
medborgare i Sverige också ska kunna tala svenska och ha kunskaper om det
svenska samhället. Man ska dessutom kunna försörja sig själv och leva här lagligt
och hederligt.

Det svenska passet blir någonting större än en resehandling. Passet och
medborgarskapet blir ett kvitto på lojaliteten med sitt nya land. En bekräftelse
på att man har många rättigheter, men att man också förstår sina skyldigheter.
Att man både ska kräva sin rätt och göra sin plikt.

Så alldeles oavsett om vi är unga eller gamla. Kvinnor eller män. Kommer från
stad eller land. Lutar åt höger eller vänster: Låt oss i allvarstider se mindre till det
som skiljer oss åt, och mer till allt det som förenar.

Vi är olika, och vi vill vara olika – men Sverige, och Strängnäs, är inte bara vårt
gemensamma hem, utan också vårt gemensamma ansvar.

Aldrig i modern tid har det ansvaret varit lika viktigt som det är just nu. Våra
vänner i Ukraina påminner oss om det varje dag. Så när vi i dag firar vår frihet så
tänker vi också på dem.

Låt oss i dag fira vad Sverige faktiskt har blivit. Och låt oss göra det genom att ta
vara på allt det som Sverige faktiskt kan bli.

Nu vill jag önska er alla en riktigt fin nationaldag!
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